
UCHWAŁA NR XX/109/25 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Książki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 3 i ust. 4, art. 37 ust. 3 i ust. 4  i art. 38 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1135) oraz rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1638 oraz z 2025 r. poz. 702 i 1260) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Wójtowi Gminy Książki, począwszy od dnia 1 lipca 2025 r.: 

1) wynagrodzenie zasadnicze  w kwocie maksymalnej przewidzianej dla wójtów, burmistrzów w gminie do 
15 tysięcy mieszkańców, 

2) dodatek funkcyjny w kwocie maksymalnej przewidzianej dla wójtów, burmistrzów w gminie do 15 tysięcy 
mieszkańców, 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, 

4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego. 

2. Ponadto Wójtowi Gminy Książki, zgodnie z właściwymi przepisami, przysługują nagrody jubileuszowe, 
dodatkowe wynagrodzenia roczne i odprawy. 

§ 2. Traci moc uchwała  Nr I/4/24 Rady Gminy w Książkach z dnia 2 maja 2024 r. w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia dla Wójta Gminy Książki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Książkach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do ustalenia wysokości wynagrodzenia 
należnego od 1 lipca 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82D1C8F4-7161-414C-A3F6-DB4EEA66EAF3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XX/109/25 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) do wyłącznej kompetencji Rady Gminy należy ustalenie wysokości wynagrodzenia Wójta. 

Zasady wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie wyboru określają 
przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1135) oraz 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1638), a także Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 września 
2025 r. zmieniającego powyższe rozporządzenie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1260). 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami poszczególne składniki wynagrodzenia Wójta Gminy Książki, 
począwszy od dnia 1 lipca 2025 r., nie mogą przekroczyć następujących wielkości: 

1.Wynagrodzenie zasadnicze – do 10 770,00 zł (dotychczas 10 250,00 zł) – w gminach do 15 tys. 
mieszkańców, 

2.Dodatek funkcyjny – do 3 300,00 zł (dotychczas 3 150,00 zł), 

3.Dodatek specjalny – w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, 

4.Dodatek za wieloletnią pracę – do 20% wynagrodzenia zasadniczego, w zależności od stażu pracy. 

Zgodnie z art. 37 ust. 3 i 4 ustawy o pracownikach samorządowych, maksymalne wynagrodzenie Wójta 
nie może przekroczyć 11,2-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej, tj. 1 878,89 zł × 11,2 = 
21 043,57 zł. Minimalny poziom wynagrodzenia nie może być natomiast niższy niż 80% maksymalnego, co 
stanowi 16 834,86 zł. 

Należy podkreślić, że ostatnia zmiana stawek wynagrodzenia wójtów i burmistrzów miała miejsce w 2021 
roku. Tegoroczna zmiana wprowadzona Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 września 2025 r. 
umożliwia wzrost wynagrodzenia wójta o około 5%. 

Wysokość wynagrodzenia zaproponowana w niniejszej uchwale mieści się w granicach określonych 
obowiązującymi rozporządzeniami Rady Ministrów i odpowiada zasadom wynagradzania pracowników 
samorządowych. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82D1C8F4-7161-414C-A3F6-DB4EEA66EAF3. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XX/109/25 
Data dokumentu 2025-12-08 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Książki 
Identyfikator dokumentu 82D1C8F4-7161-414C-A3F6-DB4EEA66EAF3 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-563448308 
Numer seryjny 77FDEBAAD4F58F53ECBF6D49B01AC50A27711DE8 
Osoba podpisująca Mariusz Jerzy Kesler 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 08.12.2025 14:01:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82D1C8F4-7161-414C-A3F6-DB4EEA66EAF3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/109/25 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 8 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-12-08T13:01:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




